2019年 4月 26 日

ＰＴＡ会員各位

文京区立林町小学校

ＰＴＡ会長 岩本 祐輔

2019年度 ＰＴＡ年度当初総会報告

2019 年４月２６日（金） 午後３時３０分～ 図書室       司会 副会長候補 小西 裕介

本総会におきましては、総会成立宣言   会員数   ５１０名

                                   委任状   ２８６名

                                   出席者数    ５８名

本総会は、会員の５分の１以上の出席がありましたので成立いたしました（委任状の数は、出席者数として数えます）。

１． 開会のことば

２． 平成 30 年度会長あいさつ      岩本 祐輔

皆さまのご協力のおかげで 30年度の活動も楽しく終えることができました。

各委員会各部の皆さん、素晴らしい心づかいのおかげで各催しや活動ができたことを心からお礼申し上げます。

31年度もより効率的に楽しく充実した活動を行っていきたいと思いますので皆さまのご理解とご協力を引き続き

よろしくお願いします。ありがとうございました。

３． 議長、副議長の選出  議長 岩本 祐輔（平成 30年度会長） 副議長 野崎 志保（平成 30年度副会長）

４． 議事

（１）2019年度 本部役員および会計監査委員選出について 選考委員会 委員長 中山

会 長    岩本 祐輔

副会長    小西 裕介 浜田 裕美 中村 大亮 倉持 欣幸 金丸 由貴 桒原 晴絵 山田 昌子

書 記    岩下 尚子 平木 綾子 牛嶋 大

会 計    河本 三紀 藤山 友香

会計監査委員 橋元 京子 中井 有希

５． ２０１９年度会長あいさつ      岩本 祐輔

２０１９年度も会長を務めさせていただくこととなりました岩本です。今年もどうぞ宜しくお願いいたします。

６．議長、副議長の選出  議長 岩本 祐輔（2019年度会長） 副議長 桒原 晴絵（2019年度副会長）

７．議事

（１） 平成３０年度 事業報告   本部           前副会長 寺島

平成 30年度事業報告はお手持ちの資料並びにホームページに掲載した通りと

なっております。

学級代表連絡会   前委員長 牛嶋

クラス懇親会を各クラスで実施しました。学年活動を行いました。

文化厚生部       前部長 相澤

活動報告は記載の通りです。ベルマークへのご協力ありがとうございました。

平成 30年度の集計結果は 6月頃届くことになっております。

広報部           前部長 越部

広報誌「林町」第 155号並びに「学校と家庭」71号の発行と PTA本部のお手

伝いを行いました。

地域委員会        前委員長 吉田

地域委員会の活動は記載されている通りでございます。

2018年度会計損失処理報告      岩本 祐輔

監査の段階で一万円が不明になってしまい、受け渡し上なのか紛失なのかトラブルの内容・原因を確認しましたが

どうしても見つからず、大変申し訳ありませんが一万円の損金処理をさせていただくことを皆さまに報告させて頂

きたいと思います。大変申し訳ありません。

（２） 平成 30 年度 決算報告       前会計   中里 鈴木

会計監査報告    前会計監査委員  金井 升田

※出席者の過半数以上の挙手をもって承認されました。

（３）２０１９年度 事業計画案    本部           副会長 浜田 裕美

学級代表連絡会   委員長 小林

文化厚生部       副部長 宮地

広報部           部長  手島

地域委員会        委員長 大篠

地域班からの選出がなくなったため、地域係から地域委員への変更

※出席者の過半数以上の挙手をもって承認されました。

（４）２０１９年度 予算案        会計       河本 藤山

変更点 3点

特別活動費の雪遊び 10万円計上（従来の運営体制変更に伴う負担金の計上を見込んだもの）。

卒業準備費より祝う会仮費用 25万円削除。感謝の集い費用を平成 29年 30年の実績より 2万円増額。

ひまわり学級保護者の方が負担していた特別支援学級連絡協議会の会員費、及び参加に関わる費用経費を、特別支

援学級会費として新設。

※出席者の過半数以上の挙手をもって承認されました。

（５）本部役員任期他 PTA 規約改定案 会長  岩本 祐輔

本部役員は本来任期 3年までだったが、岩本会長が今期本部 4年目を務めるあたり、任期延長のため規約を改正す

る。

副会長の体制を増員

※委任状と合わせ出席会員の三分の二以上の承認を得られました。

８．校長先生あいさつ

本日は PTA年度当初総会にお集まりいただきましてありがとうございます。

お陰様でスムーズな議事の進行にご協力頂き平成 30年度の事業報告及び事業決算でご承認いただけましたし、

2019年度の事業計画・予算案また規約の改正等は周年を見据えての体制づくりと伺っております。

新たな組織で PTA会長を中心に活動が各部の部長様、委員長様、そして前回の皆さまのご協力のもと、林町小学校

の PTA活動が 2019年度も充実したものになりますよう校長からもお願い申し上げたいと思います。

本校の教職員もみな心を寄せて、一緒に頑張っていきたいと思います。

このあとの PTA歓送迎会も本当にありがたく思っております。

ありがとうございました。

９． 閉会のことば

       これで 2019 年度 PTA 年度当初総会を閉会いたします。